АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« с . ij-t-Jfajui. 201У г. № (ГЭ
п. Увельский Челябинской области

О введении особого
противопожарного режима
на территории У вельского
муниципального района».

В связи со сложившейся пожароопасной ситуацией на территории
У вельского муниципального района, в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О
противопожарном режиме» администрация У вельского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 26 января 2018 года особый противопожарный режим на
территории У вельского муниципального района.

2. В целях стабилизации обстановки с пожарами рекомендовать:
1) Начальнику управления социальной защиты населения Сусловой

И. Н, начальнику отдела полиции «Увельский» Красину Д. А.,
начальнику ОВД и ПР № 11 Щепетнову П. А. провести
совместные рейдовые осмотры по местам проживания
многодетных семей, семей находящихся в «группе риска»,
инвалидов, пенсионеров.

2) Начальнику отдела по делам ГО и ЧС Васильеву А. А.,
начальнику отдела по работе со СМИ Гвоздаревой Е. А.
организовать в средствах массовой информации
широкомасштабную пропаганду противопожарной
направленности, в том числе об эффективности использования
дымовых пожарных извещателей. Постоянно размещать в
средствах массовой информации данные об обстановке с
пожарами на территории района.

3) Начальнику управления образования Ремизову Ю. Н.
организовать во всех образовательных учреждениях района

родительские собрания с приглашением сотрудников отдела
надзорной деятельности №11.

4) Главам сельских поселений активизировать работу инструкторов
пожарной безопасности, уделив особое внимание обучению
населения в области использования отопительных систем и
приборов, дополнительно разместить наглядную агитацию
противопожарной тематики в местах массового пребывания
людей, реализации алкогольной продукции.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальных средствах
массовой информации.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
начальника отдела по делам ГО и ЧС У вельского муниципального района
Васильева А. А..

Глава района С. Г. Рослов